
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА                                                

Г.В. ПАСЫНКОВА г. АРДОНА 

 

ПРИКАЗ 

20 апреля 2023 г.                                                                                                     № 83-Д 

 

Об организации обучения по обновленным ФГОС НОО, ФГОС ООО и ФГОС 

СОО  

   

        На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказа Минпросвещения от 31.05.2021 №286 «Об 

утверждении федерального государственного образовательного стандарта начального 

общего образования», приказа Минпросвещения от 31.05.2021 № 287 «Об утверждении  

федерального государственного образовательного стандарта основного общего 

образования», приказа  Минпросвещения России        № 732 от 12 августа 2022 года «О 

внесении изменений в федеральный государственный стандарт среднего общего 

образования, в целях обеспечения нормативно-правового и организационного 

сопровождения введения и реализации новых федеральных государственных 

образовательных стандартов начального,  основного и среднего общего образования. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать рабочую группу по поэтапному введению и реализации ФГОС НОО, 

ФГОС ОО и ФГОС СОО в следующем составе 

           Руководитель рабочей группы          Заместитель директора по УВР Власенко Т.С.  

Заместитель                               Заместитель директора по УВР Тимофеева А.В.                                              
руководителя рабочей  группы 

Члены рабочей группы  

Руководитель МС           Багдасарова Д.Ю. 
Руководитель ШМО учителей начальных классов    Зеленская Е. М. 
Руководитель ПЦО учителей математики, информатики, физики    Ерманчук Е.В. 
Руководитель ПЦО учителей русского языка и литературы,  музыки, изобразительного искусства 
Бибоева М.Б.  
Руководитель ШМО учителей истории      Котельникова Н.Б. 
Руководитель ШМО учителей иностранного языка                              Карданова М.В. 
Руководитель ПЦО учителей биологии, химии, географии            Коваль Н.М. 
Руководитель ПЦО учителей физической культуры, ОБЖ, технологии     Радь О.П. 
Педагог – психолог        Мирзаханян М.В., Канукова М.К. 
Социальный  педагог       Дзалаева Б.Г. 

2. Утвердить: 

• положение о рабочей группе (приложение 1). 

3. Секретарю Алборовой В.Ю. под подпись довести настоящий приказ до   сведения 

работников. 

Документ подписан простой электронной подписью


